Prefeitura Municipal de Patos de Minas

[image: image1.png]

Secretaria Municipal de Administração

ATA DE CONTINUAÇÃO DA ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2015
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 111/2015
PROTOCOLO N° 10.244/2015
Aos 14 dias do mês de julho de 2015, às 13:30h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se o Pregoeiro Álvaro Guilherme Rocha e membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 3.500 de 29/06/2015, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade Pregão Presencial sob o nº 026/2015, cujo objeto é AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL (ÁLCOOL GEL, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, SABONETE EM BARRA E SABONETE LÍQUIDO). O Pregoeiro enviou ofício n.º 048/2015 – SMA-CPL ao Gerente de Almoxarifado Central – Sr. Washington de Sousa Caixeta na data de 03/07/2015 para que fossem analisadas as amostras dos itens: 32.164 (papel higiênico interfolhado) ofertado pela empresa LICITAPATOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME; 32.167 e 42.223 (sabonete líquido) ofertados pela empresa E V LOPES COMÉRCIO ATACADISTA – EPP e; 36.541 e 42.224 (papel toalha interfolhado) ofertados pela empresa ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA. Em resposta, recebeu ofício n.º 017/2015-Gerência de Almoxarifado Central no dia 14/07/2015 informando que as amostras das licitantes classificadas em primeiro lugar atendem as exigências do instrumento convocatório. Com isso, visando o interesse público e atendendo ao parecer técnico, o Pregoeiro informa que todas as amostras foram aprovadas. Fica os licitantes convocados para comparecem na Prefeitura Municipal de Patos de Minas – Diretoria de Compras e Suprimentos no dia 16/07/2015 às 08:30h para continuação da sessão e conseqüentemente abertura do envelope n.º 02 – Habilitação dos licitantes classificados em primeiro lugar. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se esta ata, lavrou-se a presente, que vai assinada pelo Pregoeiro e membros da equipe de apoio.*******************
​​​​​​​​​​Pregoeiro
ÁLVARO GUILHERME ROCHA

Equipe de Apoio

CRISTINA VARGAS BARCELOS                     ELAINE MARIA MACILON BORGES
[image: image2.png]

_1168696145.doc
[image: image1.png]